

Diário Oficial do Municipio Oficial do Oficial do Municipio Oficial do O

Prefeitura Municipal de Buerarema

terça-feira, 22 de maio de 2018

Ano VI - Edição nº 00402 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Buerarema publica



SUMÁRIO
 AVISO DO PREGÃO PRESENCIAL 055/2018. ADJUDICAÇÕES, HOMOLOGAÇÕES E EXTRATOS DE CONTRATOS - PREGÕES PRESENCIAIS Nº 047/2018 E 048/2018.

Pregão Presencial



PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA - BAHIA CNPJ Nº 13.721.188/0001-09

AVISO DO PREGÃO PRESENCIAL 055/2018

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, em acordo com as Leis nº 8.666/93 e 10.520/02, torna público que será realizada uma licitação na modalidade Pregão Presencial nº 055/2018, cujo objeto é a contratação de empresa especializada na prestação de serviços de cadastramento e recadastramento imobiliário do Município, no dia 05.06.2018 às 14:00hs, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Buerarema, localizado na Avenida Góes Calmon, nº 591 - Centro. O Edital deverá ser solicitado pelo e-mail licita.pmbuerarema@gmail.com. Aline Nogueira Lima Alves – Pregoeira. Buerarema, 22/05/2018

Avenida Góes Calmon, 591, Centro CEP:45.615-000 Buerarema -Ba. • CNPJ: 13.721.188/0001-09

Diário Oficial do **Município** 004

Prefeitura Municipal de Buerarema

Pregão Presencial



ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 047/2018

A Prefeitura Municipal de Buerarema - Bahia, com a base na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações na Lei 8.883/94, e Lei 10.520/02, torna público a Adjudicação do Objeto de Licitação nº 047/2018 - aquisição de equipamentos odontológicos referente a proposta da Emenda 13558.360000/1170-08 do Ministério da Saúde para atender as necessidades das Unidades de Saúde do Município de Buerarema, para a empresa: EQUIPAMED EQUIPAMENTOS E PRODUTOS HSOSPITALARES EIRELI – ME CNPJ: 13.169.056/0001-16, totalizando um valor de R\$ 21.000,00 (vinte e um mil reais). Valor Global da Licitação R\$ 21.000,00 (vinte e um mil reais). Adjudicado o objeto no dia 15 de Maio de 2018. Buerarema, Aline Nogueira Lima Alves – Pregoeira Municipal.

HOMOLOGAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 047/2018

A Prefeitura Municipal de Buerarema - Bahia, com a base na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações na Lei 8.883/94, e Lei 10.520/02, torna público a Homologação do objeto de Licitação nº 047/2018 - cujo objeto é aquisição de equipamentos odontológicos referente a proposta da Emenda 13558.360000/1170-08 do Ministério da Saúde para atender as necessidades das Unidades de Saúde do Município de Buerarema, para a empresa: EQUIPAMED EQUIPAMENTOS E PRODUTOS HSOSPITALARES EIRELI – ME CNPJ: 13.169.056/0001-16, totalizando um valor de R\$ 21.000,00 (vinte e um mil reais). Valor Global da Licitação R\$ 21.000,00 (vinte e um mil reais). A Prefeitura Municipal de Buerarema HOMOLOGA o referido processo em 15/05/2018. Buerarema, Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal.

> Avenida Góes Calmon, 591, Centro CEP:45.615-000 Buerarema -Ba. • CNPJ: 13.721.188/0001-09



EXTRATO DO CONTRATO Nº 094/2018 VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL 047/2018

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – EQUIPAMED EQUIPAMENTOS E PRODUTOS HSOSPITALARES EIRELI – ME CNPJ: 13.169.056/0001-16 – OBJETO: aquisição de equipamentos odontológicos referente a proposta da Emenda 13558.360000/1170-08 do Ministério da Saúde para atender as necessidades das Unidades de Saúde do Município de Buerarema; Data do Contrato 15/05/2018; Prazo: 31/12/2018; Valor do Contrato R\$ 21.000,00 (vinte e um mil reais). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 15 de Maio de 2018. Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal

Avenida Góes Calmon, 591, Centro CEP:45.615-000 Buerarema -Ba. • CNPJ: 13.721.188/0001-09



ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 048/2018 - SRP

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações na Lei 8.883/94, e Lei 10.520/02, torna público a Adjudicação do Objeto de Licitação nº 048/2018 - SRP – aquisição de utensílios de cozinha, para a empresa: MARCELO SANTANA PAIM CNPJ: 18.117.328/0001-58, totalizando um valor de R\$ 218.227,35 (duzentos e dezoito mil duzentos e vinte e sete reais e trinta e cinco centavos). Valor Global da Licitação R\$ 218.227,35 (duzentos e dezoito mil duzentos e vinte e sete reais e trinta e cinco centavos). Adjudicado o objeto no dia 15 de Maio de 2018. Buerarema, Aline Nogueira Lima Alves – Pregoeira Municipal.

HOMOLOGAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 048/2018 - SRP

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações na Lei 8.883/94, e Lei 10.520/02, torna público a Homologação do objeto de Licitação nº 048/2018 - SRP – cujo objeto é aquisição de utensílios de cozinha, para a empresa: MARCELO SANTANA PAIM CNPJ: 18.117.328/0001-58, totalizando um valor de R\$ 218.227,35 (duzentos e dezoito mil duzentos e vinte e sete reais e trinta e cinco centavos). Valor Global da Licitação R\$ 218.227,35 (duzentos e dezoito mil duzentos e vinte e sete reais e trinta e cinco centavos). A Prefeitura Municipal de Buerarema HOMOLOGA o referido processo em 15/05/2018. Buerarema, Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal.

Avenida Góes Calmon, 591, Centro CEP:45.615-000 Buerarema -Ba. • CNPJ: 13.721.188/0001-09



EXTRATO DO CONTRATO Nº 095/2018 VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL 048/2018

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – MARCELO SANTANA PAIM CNPJ: 18.117.328/0001-58 – OBJETO: aquisição de utensílios de cozinha; Data do Contrato 15/05/2018; Prazo: 12 (doze) meses; Valor do Contrato R\$ 109.113,68 (cento e nove mil cento e treze reais e sessenta e oito centavos). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 15 de Maio de 2018. Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal

Avenida Góes Calmon, 591, Centro CEP:45.615-000 Buerarema -Ba. • CNPJ: 13.721.188/0001-09